
 
 

 

 
M i n i s te r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e   

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  i l  L a z i o  
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ P o r t o  R o m a n o ”  

Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 –  Tel. 0665210799 – C.F. 97710580586 
Succursale : Via Coni Zugna, 161–  Tel. 0665210796 - C. M. RMIC8DM00N 

00054 Fiumicino (RM) -  e-mail:rmic8dm00n@istruzione.it – pec rmic8dm00n@pec.istruzione.it 
 

Al DSGA   
Al Consiglio d’Istituto  

Agli ATTI 
Albo SEDE 

 

   
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
di apprendimento” 2014/2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della  
scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici  innovativi”  –  Azione 10.8.6 – “Azioni per  
l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività  e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 

 

 Autorizzazione Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-67– CUP: F12G20000510007 
Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 de MI – Dipartimento per il 
sistema  educativo  di  istruzione  e  formazione  –  Direzione  generale  per  i  fondi  
strutturali  per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Fondi Strutturali 
Europei – programma Operativo  nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  
di  apprendimento” 2014/2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR)  Obiettivo  Specifico  10.8  –  “Diffusione  della  
società  della  conoscenza  nel  mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 –  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri  
scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività  e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo; 
 

VISTA la candidatura n. 1025728 inoltrata da questo istituto in data 22/04/2020  

VISTA la  nota  MI  prot.  n.  AOODGEFID/10292  del  29/04/2020,  Dipartimento  per  la 
Programmazione  e  Gestione  delle  Risorse  Umane,  Finanziarie  e  Strumentali  -  
Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei 
Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale - Ufficio IV – Autorità di 

mailto:rmic8dm00n@istruzione.it
mailto:rmic8dm00n@pec.istruzione.it




Gestione, con la quale si comunica la graduatoria delle istituzioni scolastiche 
ammesse al finanziamento;  

VISTA la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/10339 del 30/04/2020, che ha autorizzato i suddetti 
progetti PON/FESR per la Regione Lazio;   

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 con la quale la Direzione 
generale per i  fondi  strutturali  per  l’istruzione,  l’edilizia  scolastica  e  la  scuola  
digitale  ha  comunicato  a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del 
progetto e dell’impegno di spesa, prevedendo come termine per la realizzazione del 
progetto la data del 30 ottobre 2020 e come termine per la chiusura amministrativo-
contabile la data del 30 novembre 2020;  

VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2020; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova 
entrata finalizzata; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 
Dirigente Scolastico; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per  l’esercizio finanziario 2020 del 
finanziamento concernente il progetto come  di  seguito indicato:  
 

Sottoazione  Codice   

identificativo  

progetto  

Titolo modulo  Importo  

Autorizzato  

forniture  

Importo  

Autorizzato   

spese generali  

Importo   

Autorizzato  

 progetto  

10.8.6A  10.8.6A- 
FESRPON-LA-2020-67 

S.O.S. DAD  € 12.012,64 € 987,34 € 12.999,98 

 
Il finanziamento  relativo  al  progetto  suindicato  sarà  iscritto  nelle  ENTRATE  –  modello  A, aggregato 02 
– “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) per come previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).    
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito  
dell’Attività  (liv.  1)  –  A03 Didattica  (liv.  2),  la  specifica  voce  di  destinazione  (liv. 3) “Smart class Avviso 
4878/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo.    
Per  il  progetto  occorrerà,  ovviamente,  predisporre  la  Scheda  illustrativa  finanziaria  (Mod.  B), prevista 
dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 
nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 
10).  
          
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel   
Programma  Annuale 2020.  
        
                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                Prof.ssa  Lorella IANNARELLI 


	DECRETA

		2020-05-21T14:03:50+0200
	IANNARELLI LORELLA




